جز این که به‌راوی فرصت دهد چند صفحه را با رؤیاهایی که برای قهرمانش دارد، سیاه کند. و بعد تأسف بخورد که "سرزمین‌هایی که در جنگ ترکمن‌ها و تحت فرماندهی پدر بزرگ قوام از خاک ایران جدا شده‌اند دیگر بازستاندنی نیستند!"

بعد قوام را در مقام والی حکومتی که: قرارداد شهریور ۱۲۹۸ (اوت ۱۹۱۹) را امضا کرده است، به جنگ کمونیست‌های ایرانی می‌برد. و به نقش بلشویک‌ها در حمایت از نا آرامی‌های گیلان به

"متن فرمان و کیفیت آن عرایضی کردند" دیگر همه چیز مهیا بود." - اما روز چهاردهم مرداد است که "قوام سینی بلور مستطیلی را که لوازم تحریر شاه در آن جای داشت پیش کشید و در حضور شاه روی زانو نشست و فرمان مشروطیت را با خطی خوش که در آن شهره بود نوشت.